
Cod. Determ: DT642742G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1807/2022

pubblicata il 20/10/2022 Reg. del Settore n. 340 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ASSOCIAZIONE PROGRAMMA SVILUPPO. _
AV3-2016-CAL_10_PON  INCLUSIONE_  Gara  telematica  mediante
procedura aperta tramite R.D.O. sul MEPA per l'affidamento della gestione
e  realizzazione  della  tipologia  di  Azione  C  1:  Attività  per  l'innovazione  e
l'empowerment  degli  operatori  dei  sistemi  collegati  al  SIA/REI/RDC.
Formazione  Congiunta  e  permanente  degli  operatori  degli  ambiti
territoriali, dei servizi sociali territoriali, dei centri per l'impiego, dei centri di
orientamento regionale e altri soggetti coinvolti nell' inserimento lavorativo
e sociale di persone svantaggiate, ai sensi dell'art. 95 d. lgs 50/2016. CUP
F41H17000170006. CIG 8905734C2D 



Cod. Determ: DT642742G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1807/2022

pubblicata il 20/10/2022 Reg. del Settore n. 340 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ASSOCIAZIONE  PROGRAMMA  SVILUPPO.  _

AV3-2016-CAL_10_PON  INCLUSIONE_  Gara  telematica  mediante  procedura  aperta
tramite R.D.O. sul MEPA per l'affidamento della gestione e realizzazione della tipologia
di  Azione  C  1:  Attività  per  l'innovazione  e  l'empowerment  degli  operatori  dei  sistemi
collegati  al  SIA/REI/RDC.  Formazione  Congiunta  e  permanente  degli  operatori  degli
ambiti  territoriali,  dei  servizi  sociali  territoriali,  dei  centri  per  l'impiego,  dei  centri  di
orientamento  regionale  e  altri  soggetti  coinvolti  nell'  inserimento  lavorativo  e  sociale  di
persone svantaggiate, ai sensi dell'art. 95 d. lgs 50/2016. CUP F41H17000170006. CIG
8905734C2D 

Il Direttore di Settore

Premesso che 
•con determinazione dirigenziale RG 1800/2021 si  è  proceduto all’affidamento di  quanto in  oggetto

indicato  al  R.T.I.  tra  PROGRAMMA  SVILUPPO  (mandataria)  con  sede  P.ZZA  DANTE
ALIGHIERI N. 2 – TARANTO (TA) – P. Iva 90133200734 PEC:  programmasviluppo@pec.it  e
PROMO P.A. FONDAZIONE (mandante) con sede VIALE LUPORINI 37/57 - LUCCA (LU) – P.
Iva 01922510464 – pec: promopa@legalmail.it

•con la medesima determinazione dirigenziale è stato assunto in favore della succitata ditta l’impegno
contabile  sul  capitolo di  spesa n. 6918/0 del bilancio 2021,  con  Impegno  758  per  il  pagamento
della successiva fattura;

Pervenuta la fattura n. 1 C del 10/01/2022 avente un importo di € 61.771,50 e la nota di credito n. 15 C 
del  14/01/2022  avente  un  importo  pari  ad  euro  27.797,17,  per  un  totale  complessivo  pari  ad  euro  
33.974,33,   contenente  l’indicazione  di  esente  IVA  art.  10,  pari  al  55%  dell’importo  spettante,  giusto
contratto  di  RTI,  alla  società  PROGRAMMA  SVILUPPO  (mandataria)  con  sede  P.ZZA  DANTE
ALIGHIERI N. 2 – TARANTO (TA) – P. IVA 90133200734 PEC: programmasviluppo@pec.it ;

Visto i Report di validazione attestanti la regolarità delle prestazioni effettuate Fattura PA n. 6583213830
e Fattura PA 6513365991;

Rilevato che il servizio è stato regolarmente reso ed è stata verificato dal Responsabile del Procedimento
incaricato;

Visto  il  riscontro  operato  sulla  regolarità  dei  lavori  e sulla  rispondenza  dello  stesso  ai  termini  ed  alle
condizioni pattuite da parte del responsabile del procedimento di liquidazione dott.ssa Sofia Vetere;



Cod. Determ: DT642742G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Acquisito  il  DURC  online  regolare  Numero  Protocollo  INAIL_33748553  Data  richiesta  27/09/2022
Scadenza validità 01/11/2022

Considerato  di  dover  corrispondere  alla  società  PROGRAMMA  SVILUPPO  (mandataria)  con  sede
P.ZZA  DANTE  ALIGHIERI  N.  2  –  TARANTO  (TA)  –  P.  IVA  90133200734  PEC:
programmasviluppo@pec.it - l’importo di euro 33.974,33 che risulta dovuto, con le modalità e nei termini
di legge;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI  LIQUIDARE  e  PAGARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  alla  società
PROGRAMMA SVILUPPO (mandataria) con sede P.ZZA DANTE ALIGHIERI N. 2 – TARANTO (TA)
– P. IVA 90133200734 PEC: programmasviluppo@pec.it - l’importo di euro 33.974,33, esente IVA, che
risulta dovuto, gravante sul capitolo di spesa n. 6918/0 del bilancio 2021,  Impegno 758 - Determinazione
Dirigenziale n.1800/2021;

⇒La fattura e i dati IBAN si decide di sottrarli alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet
comunale,  in  quanto  contenenti  dati  sensibili  di  cui  al  D.  Lgs.196/2003  e  del  Regolamento
europeo in materia di protezione dei dati personali 

Di precisare che 
-l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e

fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
-il  responsabile  del  procedimento  individuato  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  50/2016  è  la  dott.ssa

Sofia Vetere

Il Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili
di  propria  competenza  della  determinazione  di  cui  si  propone  l'adozione  ai  sensi  dell'art.  6  della  Legge
241/90.

Di  inviare  la  presente  al  Settore  13  Programmazione  Risorse  Finanziarie  per  gli  adempimenti  di
competenza e all’ufficio competente per la pubblicazione on line



Cod. Determ: DT642742G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Nota di Credito n. 6583213830
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report Fattura PA 6513365991
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 03/10/2022 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/10/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


